

رخداد

ارجاع پرونده جنایت پل مدیریت دیوان‌عالی کشور

■ **شرق:** دیوان عالی کشور حکم قصاص در ملأعام عامل قتل در پل مدیریت را که با اعتراض طرفین پرونده مواجه شده است،مورد بررسی قرار می دهد. به گزارش خبرنگار ما،کوشا متهم این پرونده یک مامونیم قبل دختر دانشجوی به نام مهسا را که به خواستگاری او جواب رد داده بود روی پل عابر پیاده در پل مدیریت با ضربات چاقو به قتل رساند. پرونده کوشا به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت و او با حکم شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به قصاصی در ملأعام محکوم شد. وکیل کوشا به خاطر این حکم به رای صادره اعتراض کرد. این درحالی است که وکلای اولیای‌دم که معتقدند کوشا باید محارب شناخته می‌شد نیز به رای صادره اعتراض کردند بنابراین اعتراض هر دو طرف پرونده به زودی در دیوان عالی کشور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

فرار از زندان شاهرود ناتمام ماند

■ ایسنا:رییس کل دادگستری استان سمنان از ناکامی سه محکوم در فرار از زندان شاهرود خبر داد. احمد سیلواش پور گفت: این سه محکوم چند روز پیش هنگام سحر قصد فرار از زندان شاهرود را داشتند که با تلاش عوامل زندان ناگام ماندند و همان موقع دستگیر شدند. وی محکومیت این افراد را از مجازات‌های سبک به خاطر جرایم موده‌خداری عنوان کرد.

کلاهبرداری با نان صلواتی

■ **مهر:**مرد کلاهبرداری که از طریق سفارش پخت نان صلواتی از دو نانوا کلاهبرداری کرده بود، تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.
چندی قبل دو نانوا با مراجعه به پلیس آگاهی بجنورد از فردی ناشناس به اتهام کلاهبرداری شکایت کردند. یکی از مالباختگان در شکایتش گفت: هفتۀ قبل قدری با تلفنی اعتباری با من تماس گرفت و خود را کارمند اتحادیه نانوايان معرفی کرد. او از من خواست تا ۷۰۰ نان را به صورت صلواتی در اختیار شهروندان قرار دهم و سپس این فرد پول را به حسليم واریز می کند. مرد نانوا افزود: مرد ناشناس پس از پخت نان‌ها با من تماس گرفت و خواست برای دریافت پول به عابر بانک مراجعه کنم. وقتی برای دریافت پول به عابر مراجعه کردم، متوجه نبودم به جای دریافت پول، هشت میلیون و ۵۰۰هزار ريال به حساب مرد کلاهبردار واریز می‌کنم. یکی دیگر از مالباختگان نیز در این باره به ماموران گفت: متهم هفت میلیون و ۵۰۰هزار ريال از من کلاهبرداری کرده است. او به بهانه پخت نان صلواتی این پول را از حسليم خالی کرد. در ادامه کار آگاهان تلاش خود را برای شناسایی مرد کلاهبردار آغاز کردند اما به دلیل اعتباری بودن تلفن تماس گیرنده تاکنون ردی از متهم به دست نیلمده است. تحقیقات پلیسی برای دستگیری متهم ادامه دارد.

دستگیری مامور قلابی کمیته امداد

■ **پلیس خبر:** پلیس شهرستان بم یک متهم سابقه‌دار را به جرم کلاهبرداری از سالمندان، تحت عنوان مامور کمیته امداد دستگیر کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان بسم با اعلام این خبر گفت: چندی قبل شکایت‌هایی متعددی از سـوی افراد سالـعدن مطرح شد، مبنی بر اینکه فردی ناشناس خود را به عنوان مامور کمیته امداد معرفی کرده و با وعده فروش ارزان وسایل خانگی از طریق کمیته امداد از قبیل یخچال، تلویزیون و گاز و دریاقت پول متواری شده است. سرهنگ ابراهیمی افزود: پلیس با انجام یکسری اقدامات اطلاعاتی متهم را دستگیر کرد و او جرمش را پذیرفت. فرمانده انتظامی شهرستان بم بیان کرد: در بررسی سوابق متهم مشخص شد این فرد در سال ۸۸ به اتهام کلاهبرداری با همین شگرد به مدت دو سال در زندان بود و اوایل سال جاری آزاد شده است.

۲۲ کشته و زخمی در واژگونی اتوبوس

■ فارس: واژگونی یک دستگاه اتوبوس حامل مسافران در اتوبان پیامبر اعظم (ص) تبریز حادثه‌آفرین شد و ۲۲ کشته و زخمی بر جای گذاشت.
مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی استان آذربایجان شرقی گفت: «اتوبوس حامل مسافران تهران به تبریز ساعت چهار و ۴۱ دقیقه صبح دبروز در ۹۵ کیلومتری تبریز و در حوالی روستای عزیزکندی واژگون شد. جیب حسین قلی‌زاده ادامه داد: «در پی گزارش این حادثه، بلافاصله اکیپ امداد سه مرکز سولوک، هشت‌رود و هلال احمر هشت‌رود به محل حادثه اعزام شدند» وی افزود: «در پی این حادثه چهار نفر از هموطنان جان خود از دست داده و ۱۸ نفر مصدوم شده‌اند که حال شش نفر از مصدومان وخیم اعلام شده است.»
خواب‌آلودگی راننده اتوبوس علت حادثه گزارش شده است.

پسر دغا فروش، سارق موبایل بود

■ **پلیس خبر:** پسرپنجاهی که در قالب فروش دعا، گوشی تلفن همراه رانندگان را سرنشینان خودرو را سربقت می کرد، دستگیر شد.
ماموران پلیس کرمانشاه در پی وقوع چندین فقره سرقت گوشی تلفن همراه از داخل خودرو مسافران شهرستانی توسط دو پسر دستفروش، اقدامات اطلاعاتی خود را آغاز کردند و به پسرپنجاهی که در حال فروش دعا حوالی شهر بازی «هلاق پستان» بود مظنون شدند و او را بازداشت کردند. این متهم در بازجویی به سه فقره سرقت گوشی تلفن همراه از داخل خودروها اقرار کرد.

شرق: زن و شوهری که مدعی بودند با اجنه در ارتباط هستند، مبلغ ۳۸۰میلیون تومان از یک خانواده کلاهبرداری کردند.
ایـن زوج ادعا کرده بودند جن‌ها فرزندان این خانواده را جراحی کرده‌اند.

این پرونده از روز ۱۵ادی سال گذشته با اعلام شکایت مردی میانسال در پلیس آگاهی به جریان افتاد. شاکی درباره واقعه‌ای که برایش رخ داده بود، گفت: «همسر به نام رویا از سال ۸۴ به دلیل بیماری شدید روحی و روانی احساس می‌کرد در منزل مان سروصدایی وجود دارد و این موضوع باعث ترس و وحشت او شده بود اما پس از مراجعه به پزشک و روان شناس آنها گفتند همسرم مشکلی ندارد. این اوضاع همچنان ادامه داشت تا اینکه یکی از آشنایان ما که از مشکل رویا مطلع شده بود، گفت زن و شوهری را می‌شناسد که فالگیر و جن گیر هستند و می‌توانند مشکل رویا را برطرف کنند با توجه به صحبت‌های این فرد، قرار شد من برای مداوای همسرم نزد آنها بروم.»

شاکی در ادامه توضیح داد: زن و شوهر جن‌گیر در ملاقاتی که با ما داشتند اعلام کردند با اجنه و ملائک آسمانی ارتباط مستقیم دارند و آنقدر ارتباط آنان نزدیک است که به زبان عامیانه جن‌ها را «داداشی‌ها» صدا می‌کنند. حرف‌ها و ظاهرسازی‌های این زوج باعث شد به آنها اعتماد کنیم ما در چندین نوبت مبلغ صد هزار تومان پول به آنان دادیم و پس از آن زن جن گیر برای حل

حوادث

زوج شیاد با شگردی عجیب ۳۸۰میلیون تومان از یک خانواده کلاهبرداری کردند

جراحی جن‌ها

مشکل رویا رفت‌وآمدهایش را به خانه ما شروع کرد. او بعد از اینکه فهمید ما خانواده نروتمندی هستیم این بار ادعای تازهای را مطرح کرد و گفت منزل مان جن دارد ما برای رفع مشکل باید خمس اموال سال‌های قبل خود را بپردازیم. جن‌گیرها به ما گفتند، نماینده یکی از مراجع تقلید هستند به همین خاطر من مبلغ ۵۵میلیون تومان را به صورت نقدی و به عنوان خمس اموال به آنها پرداخت کردم و بعد از آن به گفته زوج شیاد جن‌ها از خانه‌مان می‌روند.»

مرد مالباخته در ادامه اظهاراتش گفت: «ماچرا به همین‌جا ختم نشد و چون ما به این زوج اعتماد و باور کرده بودیم از نمایندگان یکی از مراجع هستند به صورت ماهانه ۲۰۰هزار تا دومیلیون تومان به عنوان خمس و زکات به آنها پرداخت می‌کردیم و این زوج به ما می‌گفتند این پول‌ها را بین فقرا تقسیم می‌کنند. این روال مدتی ادامه پیدا کرد تا اینکه زن جن‌گیر روزی به ما گفت یک جن در بطن سپسر خردسال ما تخم‌گذاری کرده و تنها راه نجات وی عمل جراحی است که این جراحی باید توسط خود جن‌ها انجام شود و البته این عمل با چشم

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

معمولی قابل مشاهده نیست ما جان فرزندانم را در خطر می‌دیدیم به ناچار پسرمان را یک شبانه‌روز در اختیار آنان قرار دادیم و زن و شوهر جن‌گیر با روش‌های مختلف او را بی‌هوش کردند و صبح روز بعد پسرمان را برگرداندند و عنوان کردند داداشی‌ها فرزندانم را عمل جراحی کرده‌اند. آنها بابت این عمل جراحی مبلغ ۶۵میلیون تومان از ما دریافت کردند.»

مرد قریب‌خورده ادامه این کلاهبرداری را چنین شرح داد: «ارتباط ما همچنان ادامه داشت تا اینکه دخترتمان متولد شد. پس از آن زن جن‌گیر با مراجعه به خانه‌مان عنوان کرد معده دخترمان پرز ندارد و داداشی‌های می‌توانند عمل پرزگذاری را انجام دهند که برای انجام این عمل ۵۵میلیون تومان باید بپردازیم. ما هم با انجام این عمل موافقت و پول را به حساب آنها واریز کردیم اما بالاخره فهمیدم این زن و شوهر کلاهبردار هستند.»

مالباخته که در مجموع ۳۸۰میلیون تومان به زوج شیاد پرداخت کرده بود به کارآگاهان گفت: «این زن و شوهر خودشان را افراد مذهبی معرفی کرده بودند و می‌گفتند علاوه بر اجنه و ملائک با ائمه نیز در ارتباط هستند و

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

چشم برخی‌هم دارند آنها طوری رفتار می‌کردند که ما هرگز به صحت ادعاهایشان شک نکردیم.»

کارآگاهان پس از دریافت این شکایت و انجام اقدامات اطلاعاتی زن و شوهر فریبکار را که دارای چندین فقره سابقه دعانویسی، رمالی و جن‌گیری بودند پس از تحقیقات محلی و با هماهنگی مقام‌قضایی دستگیر کردند و آنها جرمشان را گردن گرفتند.

سرهنگ عبدالله قاسمی – معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا – با تایید این خبر گفت: «این متهمان که در یکی از استان‌های شمالی کشور مرتکب چنین جرمی شده‌اند در بازجویی‌ها عنوان کردند که با پول‌هایی که از این خانواده گرفته‌اند، دو دستگاه خودرو، دو دستگاه آپارتمان و یک قطعه زمین را خریداری و مابقی پول‌ها را هم صرف زندگی خود کرده‌اند.»

قاسمی با بیان اینکه هر دو متهم با قرار قانونی روانه زندان شدند، افزود: «متأسفانه مردم با وجود هشدارهای پلیس آگاهی باز هم تحت تاثیر دعانویس‌ها و جن‌گیرها قرار می‌گیرند.» وی با اعلام هشدار نسبت به افرادی که تحت عنوان رمالی و جن‌گیری اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند، افزود: «این افراد بداندن با تعملی که بین قوه قضاییه و پلیس وجود دارد، پرونده آنان خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار می‌گیرد و به شدت با آنان برخورد خواهد شد.»

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

عکس از جن‌گیر

نگاه

شرکت در قتل



عبدالصمد خرمشاهی

وکیل دادگستری

■ **ماده ۲۱۲** قانون مجازات اسلامی تصریح کرده است: «هرگاه دو یا چند مرد مسلمان مشترکا مرد مسلمانی را بکشند ولی دم می‌تواند با آنن ولی‌امر همه آنها را اقصاص کند و در صورتی که قاتل دو نفر باشند، باید به هر کدام از آنها نصف دیه و اگر سه نفر باشند باید به هر کدام از آنها دو ثلث دیه و اگر چهار نفر باشند باید به هر کدام از آنها ربع دیه را بپردازد و به همین نسبت در افراد بیشتر».

ماده مزبور یکی از مواد قانونی مورد بحث در قانون مجازات اسلامی است که می‌توان آن را از جنبه‌های مختلف مورد بررسی قرار داد و آن را تجزیه و تحلیل کرد و به نقد کشید. . در این مختصر به دو نکته بسیار مهم که در این ماده بیشتر قابل بحث است، اشاره مختصری می‌کنم.

اول: تشخیص شرکای در قتل

وقتی صحبت از مشارکت در قتل پیش می‌آید، طبعاً کسانی که مرتکب قتل شده‌اند، دو نفر یا بیشتر بوده‌اند. ماده ۲۱۵ همین قانون می‌گوید که «... کسی در اثر ضرب و جرح عمدی کشته شود و در ادامه تصریح شده است که «... مرگ مستند به عمل همه آن باشد» معمولا در پرونده‌های شرکت در قتل که متهمان دو یا چند نفر هستند و تعداد ضربات وارده یک یا حداکثر دو ضربه است، تشخیص اینکه چه کسانی مرتکب قتل شده‌اند و مصداق شریک در قتل هستند، دشوار است زیرا هر یک از متهمان، اتهام را متوجه دیگری می‌سازد (البته در پرونده‌هایی که کم‌وکیف شرکت و مداخله شرکت‌کنندگان در قتل دقیقا معلوم نیست حسب نظریه کارشناسان پزشکی قانونی مشخص می‌شود که مرگ نتیجه کدام صدمات وارده است.) رسیدگی به موضوع چندان دشوار نیست و می‌توان همه شرکت‌کنندگان را به عنوان مشارکت در قتل محکوم کرد. به هر حال در این‌گونه پرونده‌ها معمولا تشخیص شرکای در قتل مشکل است و بعضا احکام صادر، منطبق با عدالت و انصاف قضایی نیست و در مراجع بالاتر نقض می‌شود.

دوم: آیا می‌توان همه شرکای در قتل را قصاص کرد؟

ظاهرا و براساس نص صریح ماده‌ای که فوقا به آن اشاره شد، اولیای دم می‌توانند با پرداخت تاقض دیه، همه شرکت‌کنندگان در قتل را قصاص کنند- ماده مذکور متأثر از قول مشهور فقهاست که مجازات شرکای قتل عمدی را قصاص می‌داند و کمی یا زیادی عده شرکا مانع اعمال کتیر قصاص نیست- سوال اینجااست که آیا قصاص چند نفر در قبال قتل یک نفر تا چه اندازه با موازین عدالت انطباق دارد؟ در این خصوص پشیرای از فقها(۱) بر این عقیده‌اند که «عقل فلسفی نمی‌تواند چنین حکمی را بپذیرد به ویژه آنکه شرکا در قتل بسیار باشند زیرا در این صورت قطعاً قصاص همه آنها از ظهر مصادیق اسراف در قتل است که کاملا با اهداف شارع مقدس ناسازگار بوده و با عدل و قسط اسلامی هماهنگی ندارد. بدیهی است در این رابطه در فرصت‌های مناسب به نکات دیگر این قضیه خواهیم پرداخت.

۱- آیت‌الله سیدمحمدحسن مرعشی، دیدگاه‌های نو در حقوق کیفری اسلام ص ۱۳۰

حادثه‌ها

دستگیری ۴ قاچاقچی پس از سه ساعت در گیری مسلحانه

■ ایسنا: چهار قاچاقچی مودمختر بعد از سه ساعت درگیری مسلحانه با ماموران پلیس استان خراسان رضوی دستگیر شدند.
سرتیپ بهمن امیری‌مقدم – فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی- در این باره گفت: تبهایی مبارزه با مودمخدر خوف در اقامی اطلاعاتی به سرنخ‌هایی از قاچاقی دو محموله مودمخدر که از استان‌های همجوار به سمت مشهد حمل می‌شد، دست یافتند وی ادامه داد: آنها در ایستگاه بازرسی شهید ساداتی کمین کرده و با ورود اولین خودرو حامل مودمخدر به محوطه ایست و بازرسی، این خودرو را متوقف کردند که در بازرسی دقیق از خودرو پژو روا، ۲۹۰ کیلوگرم تریاک که به طرز بسیار ماهرانه‌ای در بنده خودرو جاسازی شده بود، کشف و راننده خودرو نیز توسط ماموران دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی افزود: در مرحله دوم این عملیات، همزمان با ورود خودرو پژو ۴۰۵ حامل مودمخدر پس از کیلومترهای تعقیب و مراقبت به محوطه ایست و بازرسی شهید ساداتی، ماموران انتظامی خوف وارد عمل شدند اما قاچاقچیان بدون توجه به دستور ایست پلیس، با سرعت از محل گریختند.
امیری‌مقدم افزود: تعقیب و گریز پلیسی پس از طی مسافتی به یکی از جاده‌های فرعی منتهی به شهر سلمی خوف رسید و سوداگران مرگ که راه فراری در پیش رو نمی‌دیدند به درگیری مسلحانه ساعسته با پلیس پرداختند.
فرمانده انتظامی خراسان رضوی با بیان اینکه در این عملیات مسلحانه چهار سوداگر مرگ دستگیر شدند، تصریح کرد: در بازرسی از خودرو پژو۵۰۴، محموله مودمخدر به وزن ۲۸۵ کیلو و ۶۰۰ گرم تریاک به همراه دو قبضه اسلحه کلاشینکف، یک قبضه کلت ۱۲، تیغه خناب و هزارو۴۶۹ تیر فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.